অনুচ্ছেদ-৩:

প্রত্যেকেরই জীবন-ধারণ, স্বাধীনতা ও ব্যক্তি নিরাপত্তার অধিকার রয়েছে।^{১২}

^{১০}. আল-কুরআন, ২ : ১৭৯

^{১১}. এ. এইচ. এম. আমিনুর রহমান, জাতিসংঘ সার্বজনীন মানবাধিকার ঘোষণা ও বাংলাদেশ পরিস্থিতি, সামাজিক বিজ্ঞান পত্রিকা, ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় স্টাডিজ, পাট-ডি, ২য় খণ্ড, ২য় সংখ্যা, পৌষ ১৪১৩/ ডিসেম্বর ২০০৬, পৃ. ৯৮

OIC এর Cairo Declaration-এ জীবনের নিরাপত্তা সম্পর্কে বলা হয়েছে:

- (a) Life is a God-given gift and the right to life is guaranteed to every human being. It is the duty of individuals, societies and states to protect this right from any violation, and it is prohibited to take away life except for a Shari'ah prescribed reason.